入札説明書

令和元年度洞川四季成りイチゴ試験栽培用

物品一括購入事業

令和元年６月

天川村産業建設課

入 札 説 明 書

天川村の物品購入等に係る公告に基づく一般競争入札については、関係法令に定めるものの

ほか、この入札説明書によるものとします。

入札に参加を希望する者は、下記の事項を熟知のうえ、申請しなければなりません。

１ 公告日   令和元年６月１８日

２ 契約者   天川村長 車谷重高

３ 担当部課等の名称、所在地

奈良県吉野郡天川村大字沢谷60番地

        天川村役場産業建設課

        TEL：０７４７－６３－０３２１

        FAX：０７４７－６３－０３２９

４ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  本競争入札の参加希望者は、一般競争入札公告に掲げる参加資格を有することを証明するた

め、次のとおり一般競争入札参加資格審査申請書を前項の契約担当課に提出し、参加資格の有無

について確認を受けなければならない。

  なお、期限までに申請書を提出しない者、ならびに参加資格がないと認められた者は本競争

入札に参加できないものとする。

（１） 提出期間 令和元年６月１８日（火）～令和元年７月８日（月）（必着）※当日消印有効

（２） 提出場所 ３に同じ

（３） 提出方法 持参又は郵送（簡易書留）

（４） 参加資格確認通知 令和元年７月１０日（水）にFAXにて通知する。

（５） 申請書の作成

申請書は、一般競争入札公告に沿って別紙様式１及び様式２により作成することとし、次

の書類を添付すること。

ア 納入実績調書（様式５号）

（６） その他

  ア 申請書の提出に係る費用は、申込者の負担とする。

  イ 提出された一般競争入札参加資格審査申請書は返却しない

  ウ 入札参加資格が認められたのち辞退する場合には、入札参加辞退届を提出すること（様

式６号）

５ 説明会    実施予定なし

６ 質問及び回答

 仕様書等に質問がある場合は、様式１（FAX送信または持参）にて令和元年７月３日（水）午

後５時までに提出すること。

 回答は、令和元年７月４日（木）にFAXにて全業者へ行う。

７ 入札方法及び開札の日時及び場所

 （１）入札方法 郵送のみ（一般書留、簡易書留、特定記録郵便のいずれか）

（２）到着期限 令和元年７月１６日（火）必着

 （３）入札書  指定入札書（村HPからダウンロードすること）

         入札書には、入札参加者が消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか

免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１０８分の１００に相当す

る金額を記載すること。

 （４）入札用封筒 指定様式のとおり（様式２号）

 （５）物品の内訳書 指定様式のとおり（様式３号）

 （６）開札日時 令和元年７月１７日（水）午前９時００分

 （７）開札場所 山村開発センター２階 ２０２会議室

８ 入札保証金及び契約保証金

天川村契約規則（昭和39年 3月 31日 天川村規則第６号）の規定に基づき、次のとおり

とします。

（１） 入札保証金は、予定価格の100分の５以上とする。

（２） 契約保証金は契約金額の 100分の 10以上とする。

（３） 入札保証金、契約保証金について、免除規定がある。

１０ 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者

のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

１１ 落札者の決定方法

最低額の業者に、参加資格申請等を提出し審査した上で落札者と決定する。

１２ 問い合わせ先

不明な点については、次の場所に問い合わせてください。

奈良県吉野郡天川村大字沢谷60番地

天川村産業建設課

電話番号 ０７４７－６３－０３２１

F AX 番号 ０７４７－６３－０３２９